

ING BANK

Clausuleblad - voorwaarden kredietfaciliteit(en)

Deze voorwaarden maken deel uit van onze offerte d.d. 30 augustus 2002

aan:

de heer B.T. Hof's, geboren 10-9-1936,
Jeurlinkaweg 2, 7451 CL Holten en mevrouw
H.N.S. Hof's-Akkermans, geboren 27-1-1942,
Jeurlinkaweg 2, 7451 CL Holten

" ACCOUNTANTIEROPPIE "

Voorwaarden



- 1 Ten aanzien van de kredietfaciliteit die in aangehechts brief nader is omschreven en ten aanzien van alle verdere kredietfaciliteiten of eventuele verhogingen daarvan, die de bank zo mogelijk aan de kredietnemer ter beschikking zal stellen, gelden, voor zover daaromtrent geen andere regeling wordt getroffen, de hieronder vermelde voorwaarden en voor het overige de Algemene Voorwaarden, opgesteld door de Nederlandse Vereniging van Banken, gedeponeerd ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te Amsterdam, van welke voorwaarden kredietnemer verklaart een exemplaar te hebben ontvangen.
- 2 De bank behoudt zich bij een krediet in rekening-courant het recht voor het percentage van de debatrente, creditrente en provisies te allen tijde te wijzigen, alsmede - indien bijzondere omstandigheden e.g. bijzondere kredietfaciliteiten, daaronder eventuele overschrijding van de kredietlimiet, hiertoe aanleiding geven - de daarvoor bij haar gebruikelijke tarieven in rekening te brengen.
- 3 Een krediet in rekening-courant kan te allen tijde zowel mondeling als schriftelijk door de bank en de kredietnemer worden beëindigd of met door de bank te bepalen bedragen worden verlaagd. Tengevolge van de beëindiging van het krediet wordt het saldo van de rekening(en) (bij kredietverlaging het verschuldigde boven de nieuwe kredietgrens) terstond opeisbaar en worden (uit)betalingsoverdrachten van de kredietnemer nog slechts uitgevoerd indien en voorzover de rekening daarvoor een toereikend saldo aanwijst. Het in deze alinea bepaalde is eveneens toepasselijk, indien een bepaalde regeling tot aflossing of kredietverlaging wordt overeengekomen.
- 4 Indien het bedrag van een lening met een vast rentepercentage 5 weken na offertedatum niet of niet in zijn geheel macht zijn opgenomen heeft de bank het recht, doch niet de plicht, het niet opgenomen bedrag van de lening per die datum aan de geldnemer ter beschikking te stellen, zonder dat daartoe enige nadere opdracht van de geldnemer zal zijn vereist.

Blz. 1

Paraaf:

ING BANK

- 5 Indien een vaste rentepercentage van kracht is, zal de bank uiterlijk twee weken voor het einde van de overeengekomen rentevastperiode aan de kredietnemer schriftelijk een rentepercentage voorstellen dat gedurende de volgende rentevastperiode zal gelden. Indien de bank en de kredietnemer niet uiterlijk op de laatste dag van de rentevastperiode overeenstemming hebben bereikt over het rentepercentage, is de kredietnemer verplicht al hetgeen hij uit hoofde van de geldlening aan de bank verschuldigd is, op de laatste dag van de rentevastperiode te voldoen. Indien de kredietnemer niet uiterlijk op de laatste dag van de rentevastperiode op het schriftelijk voorstel van de bank heeft gereageerd, wordt de kredietnemer geacht akkoord te zijn gegaan met het aangeboden rentepercentage.
- 6 Indien de kredietnemer een (hoger) bedrag aanvraagt of versterkt aflost dan is overeengekomen, dan wel indien de kredietnemer zonder dat dat is overeengekomen een bedrag aanvraagt of versterkt aflost ook als dat het gevolg is van opheffing op basis van artikel 7 van dit clauseblad, dient de kredietnemer de contante waarde van de rente te voldoen die de bank over de resterende rentevastperiode zou kunnen ontvangen, indien de gevraagde aflossing niet zou hebben plaatsgevonden, verminderd met de rente die de bank op de interbancaire markt zou kunnen ontvangen over leningen die qua grootte gelijk zijn aan de gevraagde aflossing en qua looptijd gelijk aan de resterende rentevastperiode; zulke met een minimum van 1% van de gevraagde aflossing. Het contant maken zal geschieden tegen de rente die de bank op de interbancaire markt zou kunnen ontvangen.
- 7 Het saldo van een krediet in rekening-courant en het gehele bedrag van een lening of het nog niet afgeloste gedeelte daarvan is met de verschuldigde en lopende rente, de nog verschuldigde provisies en kosten tekortend en ineens opeisbaar zonder dat enige ingebrekestelling in welke vorm dan ook is vereist:
 - a bij eigen aangifte of inreden van faillissement of aanvragen van surséance van betaling door de kredietnemer of bij aanbieding door hem van een onderhands akkoord of in geval van faillissement of surséance van betaling van één of meer van de borgen of hoofdelijk medeschuldners of van één of meer van de (rechts)personen die zakelijke zekerheden hebben gesteld;
 - b in geval van conservatoir of executieaal beslag op goederen van de kredietnemer en/of van diens echtgeno(o)t(e), alsmede in geval van beslag op goederen van derden die door deze derden tot zekerheid van een lening zijn gesteld;



 Paraaf:
 gest

- c indien de kredietnemer enigerlei verplichting jegens de bank uit hoofde van deze overeenkomst of enige andere met de bank gesloten overeenkomst al of niet in verband daarmee niet, niet tijdig of niet volledig is nagekomen of indien een door de bank aan een onderneming, behorende tot het concern waarvan geldnemer deel uitmaakt, verstrekte financiering wordt opgeëist;
- d in geval van beëindiging of aanmerkelijke wijziging van de bedrijfs- of beroepsactiviteiten of van enigerlei fusie met, of overname van de kredietnemer door een derde, of van enigerlei splitsing of van het besluit van de kredietnemer daartoe;
- e in geval van het beëindigen of van ontbinding van de kredietnemer of enig besluit daartoe indien de kredietnemer een maatschap, een (commanditaire) vennootschap of een rechtspersoon is, of van diens overlijden, verlies van het vrije beheer over zijn vermogen, beëindiging of vestiging in het buitenland, indien de kredietnemer een natuurlijk persoon is;
- f in geval wijziging is gekomen in diens partners of vennoten c.q. diens leiding, indien de kredietnemer een maatschap, een (commanditaire) vennootschap of een rechtspersoon is, of indien wijziging is gekomen in het maatschaps- of vennootschapscontract c.q. in de statuten of reglementen van een rechtspersoon, en dergelijke wijziging - tenzij de bank haar schriftelijk heeft goedgekeurd - naar het oordeel van de bank van zodanige aard is dat zij deze overeenkomst niet of niet onder dezelfde voorwaarden zou hebben gesloten;
- g indien een verklaring of opgave van of namens kredietnemer in strijd is met de waarheid, een voor de bank van belang zijnde omstandigheid is verzwegen, een aan de bank verstrekte zekerheid nietig, vernietigbaar, niet van de vereiste rang is, een toegesegde zekerheid niet tijdig wordt verstrekt of voortijdig vervalt;
- h de juridische of economische gerechtigdheid tot de verstrekte zekerheid wijziging ondergaat, of enig zakelijk recht de verstrekte zekerheid betreffende ontstaat of teniet gaat;
- i indien naar het oordeel van de bank gegronde vrees bestaat voor onverhaalbaarheid van het door de kredietnemer verschuldigde uit hoofde van deze overeenkomst en/of van enige andere met de bank gesloten overeenkomst;
- j in geval de kredietnemer deze kredietfaciliteit(en) (mede) aanwendt tot het behalen van rentevoordelen c.q. het plegen van rente-arbitrage door middel van transacties die niet geacht kunnen worden te behoren toe de normale bedrijfsuitoefening.

Blz. 3

PARAF:

- 8 De bank is bevoegd de betalingen van aflossingen, rente, provisies, kosten, boeten en dergelijke op de daarvoor met de bank overeengekomen of bij de bank gebruikelijke tijdstippen ten laste van de rekening-courant van de kredietnemer te boeken. De kredietnemer doet terrake van genoemde betalingen (bij voorbaat) afstand van zijn verrekeningsbevoegdheid.
- 9 Indien de kredietfaciliteit(en) aan twee of meer (rechts)personen wordt/worden verstrekt, zijn deze (rechts)personen tegenover de bank hoofdelijk aansprakelijk. Elke hoofdelijk schuldenaar stelt zijn voorwaardelijke vordering die hij uit hoofde van regres en/of subrogatie op een andere hoofdelijk schuldenaar heeft, achter bij alle tegenwoordige en toekomstige vorderingen die de bank uit welken hoofde ook op die andere schuldenaar heeft.
- Uitstel van betaling, ontslag uit de hoofdelijke verbondenheid en afstand om niet of om baat die de bank aan één van de hoofdelijk schuldenaren verleent of een aanbod tot afstand om niet of om baat dat de bank tot één van de hoofdelijk schuldenaren richt, betreft alleen die ene schuldenaar.
- 10 De kredietnemer is verplicht tot dekking van zijn bestaande en toekomstige verplichtingen op het eerste schriftelijke en met redenen omklede verzoek van de bank de door haar verlangde en haar conveniërende zekerheden te verschaffen.
- 11 Tot meerdere zekerheid voor de betaling of teruggave van al hetgeen de kredietnemer aan de bank nu of te eniger tijd uit welken hoofde ook schuldig mocht zijn of worden, verpandt de kredietnemer - voor zover nodig bij voorbaat - aan de bank, die deze verpanding aanvaardt, alle vorderingen die hij nu of te eniger tijd, uit welken hoofde ook, op de bank heeft of krijgt. Voor zover nodig verklaart de bank dat de verpanding aan haar als debiteur van de vorderingen is medegedeeld. Op deze verpanding is artikel 18 van de Algemene Voorwaarden van toepassing.
- 12 Zolang en voor zover, in geval van beëindiging van de kredietfaciliteit(en), het saldo van de rekening(en) niet is aangezuiverd, blijft de kredietnemer verplicht aan de bank over het debetboeksaldo tot de dag van algehele aflossing debetrente en provisies te vergaeden overeenkomstig het bepaalde in deze overeenkomst.

Blz. 4

Paragraaf:

- 13 De kredietnemer is verplicht aan de bank of door haar aan te wijzen personen te allen tijde inzage te geven in zijn boeken en alle verlangde inlichtingen te verstrekken. Voorts zal de kredietnemer aan de bank jaarlijks een afschrift geven van zijn balans en winst- en verliesrekening en wel binnen een half jaar na afloop van het boekjaar, tenzij een andere frequentie of een ander tijdstip van indiening is overeengekomen.
- 14 Tegenover de kredietnemer strekt een door de bank getekend uittreksel uit haar administratie tot volledig bewijs van het bestaan en de omvang van hetgeen de kredietnemer aan de bank schuldig is, behoudens door de kredietnemer geleverd tegenbewijs.
- 15 De kredietnemer zal zich buiten voorkennis van de bank niet als borg of hoofdelijk medeschuldenaar verbinden.
- 16 De kredietnemer zal zijn financiële transacties zoveel mogelijk over de bank laten lopen.
- 17 Alle kosten waartoe het met de bank overeengekomene te eniger tijd aanleiding kan geven, zoals alle gerechtelijke en buitengerechtelijke kosten, komen voor rekening van de kredietnemer. De hiervoor bedoelde kosten dienen op eerste verzoek van de bank door de kredietnemer te worden voldaan.

Datum ondertekening:

Voor akkoord:

H.T. Hofa

H.M.S. Hofa-Akkermans

H.M.S. Hofa Akkermans

[Handwritten signature]